
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 9Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

I - RAFAEL FELGUEIRAS ROLO (matrícula nº 57224172/1), na condição de 
Coordenador do Centro de Estudos;
II - DANIELLE PAOLA PIMENTA AMANAJÁS (matrícula nº 5889484/1), na 
condição de representante do Núcleo de Controle Interno (NUCI);
III - IEDA ANDRADE FERNANDES (matrícula nº 54183840/2), na condição 
de representante do Núcleo de Planejamento (NUPLAN);
IV - JEFFERSON FERREIRA COELHO (matrícula nº 54191253/4), na condi-
ção de representante da Diretoria Administrativa e Financeira (DAF);
V - ELIDA GUIMARÃES VALENTE (matrícula nº 5889963/1), na condição de 
representante da Gerência de Recursos Humanos (GRH);
VI - BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO SILVA (matrícula nº 57175437/3), 
na condição de representante da Gerência de Licitações e Contratos (GLIC);
VII - CLEYTON ISAMU MUTO (matrícula nº 5889929/1), na condição de 
representante da Coordenadoria de Tecnologia da Informação (CTINF).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo: 685113

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 360/2021-PGE.G., DE 27 DE JULHO DE 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 77587;
RESOLVE:
CONCEDER, 150 (cento e cinquenta) dias de licença saúde ao servidor 
Sérgio Augusto Moraes de Souza, identidade funcional nº 6121152/1, no 
período de 03.08 a 30.12.2021, de acordo com o laudo médico nº 77587 
da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 685240

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 359/2021-PGE.G., DE 26 DE JULHO DE 2021
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2021, a Procuradora do Estado Luiza Rosa 
Mesquita, identidade funcional nº 5939061/1, para responder pelo Núcleo 
Jurídico da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda – SEASTER.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 685110

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 070/2021-GAB, DE 27 DE JULHO DE 2021.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e processo nº 2021/809629.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares ao servidor Franney 
Carvalho de Oliveira, matrícula nº 5955904/1, Auditor Adjunto, lotado na 

Auditoria Geral do Estado, no período de 08/09/2021 a 17/09/2021, refe-
rente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 685285

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0103/GS, DE 20 DE JULHO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2020/690991.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-offi  cio”, da Casa Civil da Governadoria, para a Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, a servidora MARIA 
GORETE CRUZ DE SOUZA, matrícula 35572/1, cargo de Administrador, a 
contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de 
julho de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 685446

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 15/2021-SEPLAD/PCPA, 27 DE JULHO DE 2021
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA , no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo 
único e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o RESUL-
TADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, do Concurso Público nº C-206, 
conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Após análise dos recursos impetrados contra o resultado preliminar 
da Prova Objetiva, fi ca ALTERADO o resultado divulgado através do Edital 
de Resultado Preliminar da Prova Objetiva e anexo, em 13 de julho de 2021.
I - Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o Resultado Defi nitivo da 
Prova Objetiva, dos candidatos que atingiram a nota prevista para a Prova 
Objetiva, conforme subitem 9.5 do Edital de Abertura nº C - 206.
II - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso 
contra o resultado da Prova Objetiva no endereço eletrônico www.institu-
toaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado da 
Prova Objetiva.
III - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão dispo-
níveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, 
a contar da data de publicação deste edital.
Art. 2° A Classifi cação e Homologação do resultado fi nal serão realizados 
após o término de todas as fases do concurso.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 27 de julho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará


